(4 Que, los bienes yb servicios a contratar serán ejecutados par proveedores del 
I ámbito de Huancayo, los cuales deben ser cancelados al término satisfactorio de Ia 

I contratación de éstos, siendo los importes de las contrataoones menores a una (01) 
yl / Unidad Impositiva Tributaria SI. 3,650.00 (Tres Mil Seiscientos Cincuenta y 00/100 Nuevos 

Sales); 

G,.  ,.\\ Que, el artIculo 40°, numeral 40.1 de Ia Directiva de Tesarerla, aprobada con 
IN I Resolución Directoral N° 002-2007-EF/77.15. modificado par a ResaluciOn Directoral N° 

004-2009-EF/77.15, establece que excepcionalmente, puede utilizarse Ia madalidad de

[...]

Par Ia expuesto, es necesario habilitar un fonda por encargas, que facilite el 
proceso de adquisiciOn de bienes y/o servicics, y permita el cumplimiento de los objetivos 
en atención a las campras menores para las labores en campo, mediante el gira de 
cheque par el importe de 5/ 2,150.00 (DOS MIL CIENTO CINCUENTA y 00/100 Nuevos 
Soles) a nombre de Ia Sra. RITA CAROLINA GIRON AGUILAR, Coordinadara del 
Prayecto "Utilización de Ia diversidad genetica de papa para afrontar Ia adaptación al 
Cambio Climatico", con cargo a rendir cuenta dacumentada; 

.1/ 

II...

[...]

RECURSOS BAJO LA MODALIDAD DE ENCARGO, con cargo a rendir cuenta 
documentada, a nombre de Ia Sra. RITA CAROLINA GIRON AGUILAR, Coordinadora de 
Proyecto "Utilización de Pa diversidad genética de papa para afrontar Ia adaptación al 
Cambio Climatico", por el importe total de SI. 2,150.00 (DOS MIL CIENTO CINCUENTA 
y 00/100 Nuevos Soles), de acuerdo a los conceptos y montos descritos en el siguiente 
cuadro: 

Cadena Presupuestara 
Monto Total Año 

2012 (S' 

Sra. RITA CAROLINA GIRON AGUILAR 

9002-3999999-5001947-10-009-0017-00012 (0186)  

2.3.1.1.1.1 Alimentos y Bebidas para Consumo Humano 500.00